UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 03/2016, DE 8 DE MARÇO DE 2016

O Vice-Reitor, no exercício da Presidência do Conselho Superior Universitário da

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas
atribuições regimentais, considerando a deliberação favorável da Câmara
Acadêmica, bem como a aprovação do Pleno, ocorrida na sessão ordinária de 1º de

março de 2016,

RESOLVE:

Autorizar o Acordo de Cooperação Acadêmica Internacional entre a Universidade

Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas (UNCISAL) e a Universidade de Buenos
Aires (UBA), com sede na Argentina, visando fomentar os projetos e programas
institucionais de internacionalização por meio do intercâmbio de estudantes,

docentes/pesquisadores e corpo técnico-administrativo, dentre outros, conforme

processo Nº 4101-10467/2015.

Dê-se ciência.
E cumpra-se.

Prof. Dr. PAULO JOSÉ MEDEIROS DE SOUZA COSTA
Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor

Presidente do CONSU em exercício

Publicada no DOE-AL de 09 de março de 2016.